
 

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA 
CÓDIGO: 

CCG-FOR-34 
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04 

 

UNIDADE: UNINORTE CENTRO  

CURSOS: ENGENHARIA QUÍMICA 

 
O Coordenador Norberto Magno Ferreira Parente do Curso de Engenharia Química da U n i n o r t e  

C e n t r o , no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso II do art. 8º do Regulamento de 

Monitoria desta IES, resolve: 

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia 15/09/2022, processo constou de prova 

escrita, sobre assuntos do programa da disciplina à qual o (a) discente está candidatou-se. 

Art. 2º.  Para o candidato fosse aprovado foi necessário obter na prova teórica e/ou prática nota igual ou maior que 

7,0 (sete). Em caso de empate, o critério de desempate a análise do histórico escolar do aluno. 

Art. 3º. As demais regras para o concurso são aquelas constantes no Regulamento de Monitoria.  

Art. 4º. A vaga será destinada à(s) disciplina(s) constante no quadro abaixo: 

Professor (s) Disciplina (s) Curso(s) Vagas  

Edson Q. da Fonseca Junior Operações Unitárias - Sistemas Térmicos 
 

Engenharia Química 
 

01 

Marcelo Clinger Vieira Análise de Risco na Indústria 
 

Engenharia Química 
 

01 

 

R E S U L T A D O  

CANDIDATOS 

APROVADOS 
CURSO DISCIPLINA NOTA 

ANDERSON RICARDO BRAZ 

UCHOA 

Engenharia 

Química 

OPERAÇÕES UNITÁRIAS - SISTEMAS 

TÉRMICOS  
7,0 

CRISLANE DA SILVA 

SANTOS 

Engenharia 

Química QUÍMICA APLICADA À ENGENHARIA 
7,0 

 
 

 

 
  
 
 

  
Manaus, 15 de setembro de 2022 

  


